Комитет образования

Администрации Маловишерского муниципального района

Новгородской области

       П Р И К А З

от 10.03.2025 г.                                № 65 - о.д.

Малая Вишера

О закреплении общеобразовательных организаций за территориями

муниципального района в 2025 году

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 8 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 № 458

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных организаций,

закрепленных за территориями Маловишерского муниципального района для

осуществления приема учащихся в 2025 году.

2. Руководителям общеобразовательных организаций разместить на

информационном стенде и официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ в течение 10

календарных дней со дня его издания.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета:                                                       И.Б. Ермолаева

Татьяна Владимировна Захарова

8 (81660)33-686

 Утвержден

приказом комитета образования

от 10.03.2025  № 65

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, закрепленных за территориями Маловишерского

муниципального района
№
п/
п

Наименование
образовательной

организации

Закрепленные территории

1. муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
школа №1» г Малая Вишера

г. Малая Вишера:, ул. Лидии Казанской, ул. Космонавтов, ул. Лермонтова, ул.
Ленинградская, ул. Володарского, ул. Карла Маркса, пер. Банковский, ул. 50 лет
Октября, пер. Безымянный, пер. Яковлевский, пер. Прачечный, ул. Революции, ул.
Московская, ул. Новгородская, ул. Некрасова, ул. Левченко, ул. Саши
Александровой, ул. Комсомольская, ул. Советская, ул. Гагарина, ул. Мира, ул.
Лисконоженко, ул. Коробача, ул. Комиссара Дмитриева, ул. Кузнецова, ул. Ани
Костиной, ул. 1-я Пионерская, ул. 2-я Пионерская, ул. 3-я Пионерская, пер.
Боинский, пер. Пионерский, пер. Новый, ул. Энергетиков, ул. Молодёжная, , пер
Новгородский, ул. Урицкого, ул. Герцена, пер. Герцена, ул. Октябрьская, пер.
1,2,3,4,5, 6,7,8 Октябрьский, ул. 1 Мая, пер. Первомайский, ул. Трактористов, пер.
Тракторный, ул. Мелиораторов. ул. Сенная. ул. Славная, пер. Славный, ул Южная,
пер. Южный, ул Садовая, ул. Луговая, ул. Булатово поле, деревня Глутно, станция
Гряды, деревня Горнешно, деревня Папоротно, посёлок Дачный

 муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Гимназия
имени Павла Петровича
Мельникова»

ул. Лесозаготовителей, ул. Заводской Домострой, ул. Лесная, ул. 3 КДО, ул.
Пушкинская, ул. Красноармейская, ул. Красная, ул. Мусы Джалия, ул. Полевая,
пер. Лесной, пер. Полевой, ул Набережная, пер Набережный, пер 1-й
Набережный, пер 2-й Набережный, ул Зеленая, пер Боровой, пер Полевой, ул
Железнодорожный домострой, пер Красноармейский, ул Полевая, ул
Коммунистичская, ул Веселая Горка,  ул Северная, пер 1 -й Северный, пер 2-й
Северный, ул Заречная, ул Кирова, пер Кировский, пер 1-й Кировский, пер 2-й
Кировский, пер Коммунистический, ул Боровая, ул Задняя, деревня Пустая
Вишерка,

2. муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
школа №4» г Малая Вишера

г. Малая Вишера: ул Мерецкова, ул Труда, ул Школьная, ул Балочная, ул Гоголя,
ул Кузьминская, пер 1-й, 2-й, 3-й, 4-й Кузьминский, пер Ленинский, ул Германа
Титова, пер 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й Дорской, пер Флота, ул Льва Толстого, ул
Маяковского, пер Мирный, пер Ильинский, ул 1-я, 2-я, 3-я, 4-я Парковая, ул.
Сосновая

3. муниципальная автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
школа деревня Бурга»

деревня Бурга, деревня Большое Лановщино, деревня Влички, деревня Г ребла,
деревня Добрая Вода, деревня Уезжа, деревня Краснёнка, деревня Дора, деревня
Каменка, деревня Красное, деревня Сюйска, деревня Карпина Гора, деревня
Барашиха, деревня Боровки, деревня Бурцева Гора, деревня Горки, деревня Верхние,
Гоголицы, деревня Верхние Тиккулы, деревня Виниха, деревня Дубки, деревня
Замошье , деревня Коньково, деревня Лопотень, деревня Малое Пехово, деревня
Медведь, деревня Нижние Гоголицы, деревня Нижние Тиккулы, деревня Перемыт,
деревня Подсеки, деревня Соколово, деревня Шеляйха, деревня Бор,деревня Борок,
деревня Ильичёво, деревня Корчажиха, деревня Кривое Колено, деревня Мстинский
Мост, деревня Никольское, деревня Сурики, деревня Увары, деревня Веребье,
деревня Большое Пехово, деревня Верхний Перелесок, деревня Воронково, деревня
Голышено , деревня Городищи, деревня Гусево , деревня Дубровка, деревня Елёмка,
деревня Заборовье, деревня Заполек, деревня Знаменка, деревня Золотое Колено,
деревня Инево Поле, деревня Лескуново, деревня Льзи, деревня Нижний Перелесок,
деревня Поводьё, деревня Старина, деревня Пожарьё, деревня Харитоново, деревня
Шабаново, деревня Большое Клёново, деревня Заречье, деревня Колмыково, деревня
Лука, деревня Новоселицы, деревня Оксочи, деревня Подгорье, деревня
Порыхалово, деревня Посохово, деревня Дворищи, деревня Выставка, деревня
Горнецкое, деревня Девкино, деревня Захарово, деревня Захоловье, деревня Змеево,
деревня Кленино, деревня Климково, деревня Красная Г орка, деревня Красный
Бережок, деревня Любцы, деревня Новое Замотаево, деревня Новые Морозовичи,
деревня Ольховец, деревня Парни, деревня Прышкино, деревня Русская Ольховка,
деревня Серегиж, деревня Старое Замотаево, деревня Старые Морозовичи, деревня
Сосницы
деревня Подгорное, деревня Гарь, деревня Верхние Островцы, деревня Замостье,
деревня Захожка, деревня Кашира, деревня Концы, деревня Крюково, деревня
Лошиво, деревня Нижние Островцы, деревня Опути, деревня Пелюшня, деревня
Сорочино, деревня Шемякино, деревня Устье, деревня Вязовка, деревня Горушко,
деревня Дубовицы, деревня Заручевье, деревня Комель, деревня Низовка, деревня
Новая, деревня Окулово, деревня Ольховка

4. муниципальная автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
школа пос. Большая
Вишера»

поселок Большая Вишера, деревня Луга